
COMUNE DI ROSOLINI
LIBERO CONSORZIO DI SIRACUSA

Oggetto: REVOCA ORDINANZE SINDACALI N° 45 DEL 12/11/2018, E N° 49 DELl
30/11/2018, RELATIVE AD RELATIVE AD INCONVENIENTE
IGIENICO SANITARIO NELLE ZONE CIRCOSCRITTE DALLE VIE
MALTESE,V.ARANCIO, ODDO E MADDALENA

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE  PER USO AMMINISTRATIVO E
D’UFFICIO DELLA ORDINANZA N. 7 DEL 28-01-2019

,lì 28-01-2019

Registro Generale n. 19

ORDINANZA DEL  SINDACO

N. 7 DEL 28-01-2019

L'anno  duemiladiciannove addì  ventotto del mese di gennaio, il Sindaco INCATASCIATO
GIUSEPPE

ORDINA

Oggetto: REVOCA ORDINANZE SINDACALI N° 45 DEL 12/11/2018, E N° 49 DELl
30/11/2018, RELATIVE AD RELATIVE AD INCONVENIENTE IGIENICO SANITARIO
NELLE ZONE CIRCOSCRITTE DALLE VIE MALTESE,V.ARANCIO, ODDO E
MADDALENA;

IL SINDACO
Premesso che a seguito di segnalazioni  dell’A.S.P. di Siracusa , Dipartimento di Prevenzione
UOS  SIAV – Comune di Rosolini, Distretto di Noto, è stata emessa ordinanza Sindacale n° 45 del
12.11.2018, con la quale veniva fatto divieto in via cautelativa ai residenti serviti dalla rete idrica
nella zona circoscritta dalle  vie  G.Maltese, V. Arancio , Oddo e Maddalena, di utilizzare per uso
potabile l’acqua del civico acquedotto;
Che con ordinanza Sindacale n° 48 del 28/11/2018, veniva revocata parzialmente la suddetta
ordinanza , a seguito di lavori di risanamento della rete idrica, successivo monitoraggio, ed
acquisiti i rapporti di prova  dell’A.S.P. di Siracusa , Dipartimento di Prevenzione UOS  SIAV –



Comune di Rosolini, Distretto di Noto, limitando il divieto nella zona circoscritta  tra le vie G.
Maltese, V. Arancio, Oddo e via Alighieri;
Che con successiva ordinanza Sindacale n° 49 del 30/11/2018, a seguito di segnalazione
dell’A.S.P. di Siracusa , Dipartimento di Prevenzione UOS - SIAV – Comune di Rosolini, Distretto
di Noto, veniva fatto divieto in via cautelativa ai residenti serviti dalle rete idrica che
approvvigiona  l’abitazione sita in via Zuara n° 25, di utilizzare per uso potabile l’acqua
proveniente dal civico acquedotto;
Considerato che si è proceduto al monitoraggio continuo della zona dal quale è emerso la
positività del cloro residuo dell’acqua erogata nella zona interessata dell’inconveniente igienico
sanitario;
Visti i rapporti di prova effettuati dall’ente in autotutela dalla quale è stata data comunicazione
all’ufficio dell’A.S.P. di Siracusa , Dipartimento di Prevenzione UOS - SIAV – Comune di
Rosolini, Distretto di Noto;
Vista la nota di riscontro prot n° 48/SIAV del 23/07/2019, con la quale si esprime parere
favorevole alla revoca dell’ordinanza Sindacale in essa citata a condizione che venga garantito da
parte dell’ente un cloro residuo di 0,2mg/l, al rubinetto ed un cloro residuo di 0,4mg./l,
all’acquedotto;
Per tale motivo:

REVOCA

1) Totalmente  la propria ordinanza Sindacale n°  45 del 12.11.2018, per i residenti serviti dalla rete
idrica nella zona  circoscritta, tratto via Alighieri, via  G. Maltese, via Maddalena e via Oddo;
2) la propria Ordinanza Sindacale n° 49, del 30.11.2018, per i residenti serviti dalla rete idrica che
approvvigiona l’abitazione sita in via Zuara n°25;

ORDINA
1) di trasmettere per quanto di competenza la presente Ordinanza al Responsabile del V° Settore
LL.PP., affinchè adempia alle prescrizioni contenute nella nota dell’A.S.P. di Siracusa ,
Dipartimento di Prevenzione UOS  SIAV – Comune di Rosolini, Distretto di Noto, n° 48 SIAV del
23/01/2019.
2) di trasmettere copia della presente Ordinanza Sindacale all’A.S.P. di Siracusa , Dipartimento di
Prevenzione UOS  SIAV – Comune di Rosolini, Distretto di Noto.

Ordinanza SINDACO n.7 del 28-01-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 2



Letto e sottoscritto a norma di legge.

IL SINDACO
F.to INCATASCIATO GIUSEPPE

___________________________________________________________________________
ATTESTATO DI PUBBLICAZIONE

Della su estesa ordinanza viene iniziata oggi la pubblicazione all'Albo Pretorio per 15 giorni
consecutivi dal 28-01-2019    al 12-02-2019
Lì  28-01-2019

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to NICOLOSI PIERPAOLO

Copia conforme all’originale.
Lì

IL SINDACO
INCATASCIATO GIUSEPPE

Ordinanza SINDACO n.7 del 28-01-2019 COMUNE DI ROSOLINI

Pag. 3


